



## **Ławscy seniorzy są na czasie - wypytali burmistrza o najważniejsze bieżące sprawy [ZOBACZ WIDEO]**

data aktualizacji: 2022.02.25



**Spotkanie inauguruje działalność nowego Stowarzyszenia Ławscy Seniorzy i udział w nim Burmistrza Ławy Dawida Kopaczewskiego miały nie tylko charakter kurtuazyjny. Członkowie stowarzyszenia, mieszkańcy naszego miasta w wieku senioralnym, udowodnili, że na bieżąco śledzą lokalną debatę publiczną i ze szczegółami wypytali burmistrza o szereg aktualnych spraw dotyczących samorządowej aktywności.**

**Które z tematów najbardziej zainteresowały "Ławskich Seniorów"? Szczegóły poniżej. Przypomnijmy, że z burmistrzem debatowali 22 lutego w Centrum Aktywności Lokalnej w Ławie, podczas swojego pierwszego oficjalnego spotkania.**

### **Kiedy nowa przychodnia?**

To pierwszy z tematów, poruszonych przez ławskich seniorów. Burmistrz informował ich o podpisaniu z przychodnią KEMED listu intencyjnego dotyczącego uruchomienia nowej w naszym mieście poradni POZ, a także o poszukiwaniach odpowiedniej lokalizacji - przypomnijmy: wytypowano na nią lokal w bloku ITBS na ulicy Jagiellończyka. Remont i dostosowanie pomieszczeń do funkcji przychodni, kontrakt z NFZ, pozyskanie lekarzy - to już odpowiedzialność firmy. Jako możliwy termin uruchomienia nowej przychodni burmistrz wskazał koniec pierwszego kwartału lub początek drugiego.

## **Ratusz się sypie**

Zły stan elewacji iławskiego ratusza - to kolejny z poruszonych na spotkaniu tematów. "Elewacja po prostu się sypie", przyznał burmistrz, opowiadając o planowanych pracach remontowych. Jak powiedział Dawid Kopaczewski, urząd dysponuje już pełną dokumentacją projektową i w drugiej połowie tego roku zamierza ogłosić przetarg na realizację prac - chodzi o modernizację elewacji, ale też wymianę będącej w złym stanie stolarki. Według kosztorysu zadanie to może pochłonąć około 3 mln złotych.

## **"Co się dzieje z willą na ulicy Mazurskiej?"**

Żeby tej willi nie spotkał taki sam los jak w przypadku młyna" - przestrzegał kolejny z uczestników debaty, obawiając się dewastacji zabytku. Burmistrz w odpowiedzi omówił plany utworzenia w tym miejscu muzeum. Powołał się przy tym na opinie ekspertów, według których willa nadaje się jedynie na stosunkowo niewielkie muzeum, natomiast nie sprawdzi się jako siedziba muzeum regionalnego czy multimedialnego - na taki cel potrzeba większego budynku o korzystniejszym układzie pomieszczeń.

## **"Młyn szpeci nasze miasto"**

To kolejny problem, na jaki zwrócił uwagę jeden z członków stowarzyszenia. Chodzi o prywatny obiekt nad Młynówką, którzy dotychczas po pożarze nie doczekał się odbudowy. - Na dzień dzisiejszy młyn jest własnością prywatną, jesteśmy z właścicielami w stałym kontakcie - odpowiedział burmistrz. Jak mówił, zaangażowanie miasta w rozwiązanie tego problemu polegało m.in. na próbach znalezienia kupca, inwestora. Nie jest to jednak łatwe zadanie, także ze względu na ograniczenia obiektu, nieposiadającego parkingu. Właśnie ten brak, jak mówił Dawid Kopaczewski, jest największą przeszkodą w oczach potencjalnych inwestorów.

## **"Bliski sercu Dom Weterana"**

To kolejny z obiektów, którego przyszłości byli ciekawi "Iławscy Seniorzy". Burmistrz przypomniał o planach, sprzed kilku lat, dotyczących przebudowy tego budynku na potrzeby nowej siedziby iławskiej biblioteki; dodał, że już wtedy koszt takiej inwestycji został oszacowany na aż 17 mln zł, teraz na pewno byłby jeszcze wyższy: 20-23 mln. Dawid Kopaczewski skomentował też, że - w przypadku dostępności odpowiednich konkursów - miasto będzie zainteresowane ubieganiem się o takie dotacje; dotychczas takich konkursów nie było.

## **Czekają na kartę seniora**

Omawiany był jeszcze postulat środowiska senioralnego dotyczący wprowadzenia karty seniora. Burmistrz poinformował zainteresowanych, że w naszym mieście zostaną w tym roku wprowadzone warmińsko-mazurska karta seniora, jak również jej ogólnopolski odpowiednik.

## **Market nad Ławką**

Szeroko ostatnio dyskutowany temat inwestycji nad rzeką Ławką na ulicy Dąbrowskiego był omawiany i na tym spotkaniu. Również seniorów zaskoczył fakt, iż atrakcyjny pod względem turystycznym teren jest zabudowywany marketem. Burmistrz skomentował, iż takie zamierzenie mieści się w zapisach miejscowego planu zagospodarowania, zmienionego ostatnio w kwietniu 2018 roku.

Więcej z dyskusji "Iławskich Seniorów" z burmistrzem na załączonym materiale wideo.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

*Wideo: Info Iława.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66813-ilawscy-seniorzy-sa-na-czasie-wypytyli-burmistrza-o-najwazniejsze-biezace-sprawy-zobacz-wideo>